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Uczestnicy postepowania

WYJASNIENIE
TRESCI SPECYFIKACII WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowieri publicznych
(tekst Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiajacy wyjasnia tres¢ specyfikacji warunkow
zamowienia w postepowaniu, ktorego przedmiotem jest realizacja zadania pn. pn. Budowa
budynku Komisariatu Policji Wroctaw Stare Miasto oraz Centralnego Biuro Zwalczania
Cyberprzestepczosci w technologii modutéow 3 D w trybie zaprojektuj i wybuduj, numer
sprawy PUZ-2380-118-075-118/2022/MR.

Pytanienr 1
Prosimy o zmiane w § 6 ust. 15 z 4 % do 10 %.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PPU

Pytanie nr 2

Prosimy o dopisanie w § 17 ust. 1 wediug ponizszego:

.+ Z chwila odbioru przez Zamawiajgcego utworow powstatych w zwigzku z realizacjg niniejszej
Umowy ( lub przyjmowanej przez niego czesci) i uiszczenia mu catosci naleznego wynagrodzenia w
ramach wynagrodzenia okreslonego ..."

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PPU

Pytanie nr 3
Prosimy o zmiane w § 28 ust. 1 pkt 6 wysokosci kary z 5000,00 zt na 2500,00 zt.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PPU

Pytanie nr 4
Prosimy o zmiane w § 20 ust. 1 pkt 7, 9, 10, 11, 12 wysokosci kary z 2000,00 zt na 1000,00 zt.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuije zapisy zawarte w PPU

Pytanie nr 5

Prosimy o informacjg w jakich pomieszczeniach nalezy przewidziec zabezpieczenie Scian i naroznikow
(listwy i narozniki systemowe.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia ze zabezpieczenie naroznikow przed uszkodzeniem



mechanicznym nalezy wykonac we wszystkich pomieszczeniach.

Pytanie nr 6

Prosimy o wyjasnienie, ktére pomieszczenia nalezy objac klatkg Faradaya. W PFU na str. 69 widnieje
zapis “Sciany, podloga, stoly — ochrona elektrostatyczna. Folia w oknach, klatka Faradaya — tylko w
jednym pomieszczeniu (5 osobowym)” z ktérego wynika, ze klatka Faradaya ma obejmowac tylko
jedno pomieszczenie 5 osobowe. Z tabeli nr 1 wynika, ze klatkg Faradaya ma zostaé objete
pomieszczenie specjalne 4 i 5 osobowe (dwa pomieszczenia). Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze klatka Faradaya obejmuje dwa pomieszczenia specjalne 4 i
5 osobowe ( pom. nr 4.23 i 4.24), zgodnie z tabelg 1.

Pytanienr 7
Prosimy o informacje w ktorych pomieszczeniach nalezy przewidzie¢ akustyczne sufity podwieszane.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze_akustyczne sufity podwieszane nalezy przewidzie¢ w
salach odpraw, pom. okazani i odstuchu, pom. specjalnych ( 4 i 5 osobowe na IVp), §j pom. nr.
0.14, 0.54, 1.34, 1.35, 1.49, 1.50, 2.07, 2.77, 3.31, 4.23, 4.24,

Pytanie nr 8
Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisami w PFU w ramach niniejszego zamdwienia nalezy
dostarczy¢ dwa dzwigi, jeden osobowy, drugi osobowo-towarowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze dostawa i montaz dzwigdw : osobowego i osobowo-
towarowego lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanienr 9

SWZ (str. 4) mowi, ze realizacja przedmiotu zamowienia obejmuje m.in. dostawe wyposazenia. PFU
(str. 12) mowi, ze wyposazenie budynku w meble i sprzet ruchomy jest po stronie Zamawiajgcego.
Prosimy o doprecyzowanie jakie wyposazenie musi dostarczy¢ Wykonawca w ramach niniejszego
zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze po stronie Wykonawcy jest wykonanie zabudowy kuchennej
w pom. socjalnych i aneksach kuchennych, Scianki mobilne jak rowniez szafy do suszenia odziezy,—-
zgodnie z opisem na str. 49 PFU

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje czy zaluzje plisowane okienne majg byc sterowane recznie czy elektrycznie
oraz o wskazanie w jakich pomieszczeniach.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac zaluzje plisowane sterowane recznie na
wszystkich oknach w budynku.

Pytanie nr 11

Zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza centrale wentylacyjne wyposazone w
chtodnice wodne?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami PFU centrale wentylacyjne znajduja sie na dachu budynku a wiec
nie dopuszcza sie chlodnic wodnych.

Pytanie nr 12
Prosimy o wyjasnienie, ktore pomieszczenia majg mie¢ ochrone elektromagnetyczng (klatka
Faraday'a). Czy kazda kancelaria tajna bedzie stanowita jedng klatke Faraday'a, czy kazde



pomieszczeni w kancelarii bedzie stanowito odrebng klatke Faraday‘a? Ile bedzie i gdzie bedq takie
pomieszczenia? Strona 93 PFU wskazuje na 2 pomieszczenia (pom. Nr 4.23; 4.24).

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami zawartymi w PFU - 2 pom.( nr 4.23 i 4.24). Kancelarie tajne maja
jedynie spetnia¢ wymogi co do odpornosci na wtamanie- RC-3( zardwno sciany, sufity jak i stolarka
drzwiowa i okienna)

Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze planowane dojscia i dojazdy, ktdre sq oznaczone na rys. WRO-PK-6 jako
“poza obszarem inwestycji” rowniez wchodza w zakres zamowienia i nalezy je wykonac.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze planowane dojscia i dojazdy ktore sg oznaczone na rys.
WRO-PK-6 jako “poza obszarem inwestycji” rowniez wchodza w zakres zamowienia i nalezy je
wykonaé

Pytanie nr 14

Prosimy o informacje czy ogrodzenie nalezy wykonac wokot catego obszaru inwestycji czy tylko jego
czesci. Jezeli tylko czesci, prosimy o wskazanie na rysunku przebiegu planowanego ogrodzenia.
Odpowiedz: Ogrodzenie obejmuje caty obszar inwestycji, poza strefg otwartg od strony wejscia
gtéwnego do budynku — od ul. Legnickiej, zgodnie z zat. Ogrodzenie

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, ze brama wjazdowa na zamkniety teren inwestycji, bedzie wytacznie przy
zjezdzie z ulicy Legnickiej.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami PFU majg by¢ dwie bramy wjazdowe- jedna od ul. Legnickiej,
druga od ul. Trzemeskiej.

Pytanie nr 16

W dokumentacji przetargowej w odniesieniu do agregatorowni uzywane sg pojecia “budynek” oraz
“wiata”. Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach niniejszego zamowienia nalezy wykonac wiate czy
budynek.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, Ze agregatorownia i ostona Smietnikowa stanowig jeden
obiekt( wiate), przedzielone sciana.

Pytanie nr 17

W zwigzku z brakiem instalacji c.o. w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu
pradotworczego i magazynowym) prosimy o potwierdzenie, ze wymaganie cieplne dla Sciany
zewnetrznej w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotworczego i magazynowym)
powinny by¢ nie gorsze niz 0,9 W/(m2*K) zgodnie z aktualnym stanem prawnym dla pomieszczen
nieogrzewanych. Powyzsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztéw budowy a jednoczesnie pozwoli
zlozy¢ korzystniejsza oferte przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU.

Pytanie nr 18

W zwigzku z brakiem instalacji c.o. W budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu
pradotworczego i magazynowym) prosimy o potwierdzenie, ze wymaganie cieplne dla dachu w
budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotwdrczego i magazynowym) powinny byc
nie gorsze niz 0,7 W/(m2*K) zgodnie z aktualnym stanem prawnym dla pomieszczen



nieogrzewanych. Powyzsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztdw budowy a jednoczesnie pozwoli
ztozy¢ korzystniejsza oferte przez Wykonawce.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU.

Pytanie nr 19

W zwigzku z brakiem instalacji c.o. w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu
pradotwdrczego i magazynowym) prosimy o potwierdzenie, ze wymaganie cieplne dla podtogi na
gruncie w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotworczego i magazynowym)
powinny by¢ nie gorsze niz 1,5 W/(m2*K) zgodnie z aktualnym stanem prawnym dla pomieszczen
nieogrzewanych. Powyzsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztow budowy a jednoczesnie pozwoli
zlozy¢ korzystniejsza oferte przez Wykonawce,

OdpowiedZ: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU.

Pytanie nr 20

W zwigzku z brakiem instalacji c.o. w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu
pradotwdrczego i magazynowym) prosimy o potwierdzenie, ze wymagania cieplne dla okien i drzwi
w budynkach towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotwdrczego i magazynowym) nie sq objgte
wymaganiami wspotczynnika przenikania ciepta zgodnie z aktualnym stanem prawnym dla
pomieszczen nieogrzewanych. PowyZsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztow budowy a
jednoczesnie pozwoli ztozy¢ korzystniejsza oferte przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w PFU.

Pytanie nr 21

Czy zamawiajgcy dopuszcza jak rozwigzanie rownowazne zmiane elewacji w budynkach
towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotworczego i magazynowym) na elewacje z plyty
warstwowej Sciennej. Powyzsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztéw budowy a jednoczesnie
pozwoli ztozy¢ korzystniejszg oferte przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiane elewacji w budynkach towarzyszacych (garazowym,
agregatu pradotwdrczego i magazynowym) na elewacje z plyty warstwowej sciennej.

Pytanie nr 22

Czy zamawiajgcy dopuszcza pokrycie dachu budynkdéw towarzyszacych (garazowym, agregatu
pradotwdrczego i magazynowym) z blachy powlekanej lub z zastosowaniem plyty warstwowej
dachowej. Powyzsza zmiana umozliwi optymalizacje kosztow budowy a jednoczesnie pozwoli ztozy¢
korzystniejszg oferte przez Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza w budynkach pomocniczych zastosowanie plyty warstwowej
dachowej( ocieplonej) i pokrycie membrang EPDM.

Pytanie nr 23

Czy zamawiajgcy dopuszcza wykonczenie $cian wewnetrznych oraz sufitu w  budynkach
towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotwdrczego i magazynowym) poprzez wykorzystanie
poszycia budynku z plyty warstwowej jako ostateczng warstwe Scian wewnetrznych (zewnetrzne
poszycie). Taka powloka jest odporna na zabrudzenia, jest zmywalna. Powyzsza zmiana umozliwi
optymalizacje kosztow budowy a jednoczesnie pozwoli ztozy¢ korzystniejsza oferte przez
Wykaonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wykonczenie scian wewnetrznych oraz sufitu w budynkach
towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotworczego i magazynowym) poprzez wykorzystanie



poszycia budynku z plyty warstwowej jako ostateczng warstwe scian wewnetrznych (zewngtrzne
poszycie)

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie podtogi w kostce betonowej 8cm w  budynkach
towarzyszacych (garazowym, agregatu pradotworczego i magazynowym)?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie

Pytanie nr 25

W normie PN-EN 1627:20212 okreslone sa wymagania i sposoby klasyfikacji m.in. okien i drzwi
dotyczace odpornosci na wiamanie. Dla okreslonej odpornosci na wiamanie przypisane s
wymagania dotyczace poziomu zabezpieczenia charakteryzujacego oszklenie.

Wedtug PFU Zamawiajacy wymaga zastosowania okien i drzwi o parametrach RC3 i P4. W
przypadku szklenia P4 nie moze by¢ mowy o deklarowanej przez producenta odpornosci na
wlamanie w klasie RC3.

W zwigzku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie klasy odpornosci na wlkamanie: czy =~ méwimy
0 klasie stolarki RC2 i zwigzane z nig szklenie P4; czy méwimy o Kklasie stolarki RC3 i zwigzanie z nig
szklenie P5.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza klase odpornosci na wtamanie RC-3 i zwigzane z nig szklenie
P4. Dotyczy to wskazanej w PFU stolarki wzmocnionej.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajagcy dopuszcza wykorzystanie/adaptacje istniejgcych, czy przewiduje wykonanie
nowych urzadzen infrastruktury podziemnej;

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewiduje wykonanie nowych przytaczy.

Pytanie nr 27

Czy w ramach niniejszego postepowania Zamawiajacy przewiduje usuniecie kolizji infrastruktury
podziemnej z projektowanym budynkiem komendy;

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w przypadku wystgpienia kolizji Wykonawca w ramach
zadania ma je usungc.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajgcy w ramach przewidzianego rozdziatu opomiarowania mediow oczekuje
zlokalizowanie urzadzen pomiarowych w projektowanym budynku komendy;

Odpowiedz: Rozdziat opomiarowania mediow (urzadzen pomiarowych) ma by¢ zlokalizowanie w
projektowanym budynku komendy;

Pytanie nr 29

Zwracamy sie o udostepnienie warunkow technicznych, promesy ect. przylaczania do miejskich sieci
wodociagowej, kanalizacyjnej, cieplowniczej, elektroenergetycznej;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada warunkow technicznych, promesy ect. przylgczania do
miejskich sieci wodociggowej, kanalizacyjnej, cieptowniczej, elektroenergetyczne, a zgodnie zapisami
PFU oraz tego, ze zadanie jest w formule ,Zaprojektuj- Wybuduj” pozyskanie warunkow lezy po
stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 30



Zwracamy sie o udostepnienie warunkdw przebudowy gestorow sieci infrastruktury podziemnej
kolidujacych z przedmiotowym przedsigwzigciem budowlanym;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada warunkow przebudowy gestorow sieci infrastruktury
podziemnej kolidujgcych z przedmiotowym przedsiewzieciem budowlanym

Pytanie nr 31

Czy w ramach niniejszego postepowania Zamawiajacy przewiduje odprowadzanie Sciekow w oparciu
o system kanalizacji rozdzielczej czy tez ogdlnosptawnej;

OdpowiedZ: Zamawiajacy przewiduje odprowadzenie Sciekow w oparciu o system kanalizagji
rozdzielczej na podstawie warunkéw przytaczeniowych, ktdre ma pozyskac Wykonawca.

Pytanie nr 32

Zwracamy sie o potwierdzenie, ze w ramach przedmiotowego postepowania Zamawiajacy nie
przewiduje wyposazenia budynkow kategorii PM w urzadzenia grzewcze oraz wentylacji
mechanicznej gdyz w punkcie 4.6.1?

Odpowiedz: Pytanie nieprecyzyjne, urwane- w PFU nie ma pkt. 4.6.1. W budynku majg znalez¢ sie
urzadzenia grzewcze oraz wentylacji mechanicznej zgodnie z zapisami zawartymi w PFU, natomiast
w budynkach pomocniczych urzadzenia tego typu nie wystgpuja.

Pytanie nr 33

Czy instalacje kontroli dostepu w czesci KPSM i CBZC maja speiniac te same wymagania oraz czy ma
to by¢ system tego samego producenta?

Odpowiedz: Instalacja KD dla KPSM jak i CBZC maja spefni¢ te same wymagania. System powinien
byc tego samego producenta.

Pytanie nr 34

Czy przedmiotem zamodwienia jest dostawa oprogramowania instalacji kontroli dostgpu czy zostanie
wykorzystana posiadana przez zamawiajgcego platforma/oprogramowanie do obstugi tej instalacji?
Odpowiedz: W zakresie zamowienia jest rowniez oprogramowanie niezbedne do wiasciwego
funkcjonowania instalacji KD

Pytanie nr 35

Czy rozszerzenie oprogramowania wykorzystywanego przez jednostki podlegle KWP wymaga
poniesienia kosztow przez wykonawce i czy jest to czesScig zamowienia?

Odpowiedz: Rozszerzenie oprogramowania wykorzystywanego przez jednostki podlegte KWP nie
wymaga poniesienia kosztow przez wykonawce i nie jest czeScig zamoéwienia. Czescig zamowienia
bedzie natomiast wszelkiego rodzaju oprogramowanie zwigzane z wiasciwym uzytkowaniem obiektu,
np.: oprogramowanie kontroli dostepu wraz ze stacja robocza, oprogramowanie alarmowe, itp.

Pytanie nr 36

Czy instalacja CCTV winna obejmowac wnetrze pomieszczen serwerowni, archiwow, pomieszczen
ODN, pokoju niebieskiego, pomieszczen specjalnych np. magazyn broni, czy jedynie wejs¢ do tych
pomieszczen?

Odpowiedz: Instalacja CCTV winna obejmowac jedynie wejscia do tych pomieszczen.



Pytanie nr 37
Prosimy o wskazanie ilosci punktow wifi jakie przewiduje inwestor? Czy punkty wifi maja znajdowac
sie tylko w ciggach komunikacyjnych?

Odpowiedz: Nie przewiduje sie instalacji Wi-Fi.

Pytanie nr 38
Prosimy o wyjasnienie co zamawiajacy rozumie poprze zapis w PFU:” Moc instalacji fotowoltaicznej
nalezy dostosowac do mocy zapotrzebowanej budynku.”
Odpowiedz: Moc instalacji fotowoltaicznych powinna pokry¢ zapotrzebowanie w energie
elektryczng.

Pytanie nr 39

Czy zamawiajacy przewiduje budowe dwdch oddzielnych instalacji fotowoltaicznych, dla potrzeb
KPSM i CBZC?

Odpowiedz: Tak, w rozbiciu na dwie odrebne instalacje

Pytanie nr 40
Czy stacje tadowania pojazdow elektrycznych majg byc zasilone z czesci KPSM czy CBZC?
Odpowiedz: Stacje tadowania maja zostac zasilone z czesci KPSM

Pytanie nr 41
Czy instalacja oswietlenia zewnetrznego ma byc zasilone z czesci KPSM czy CBZC?
Odpowiedz: Instalacja oswietlenia zewnetrznego ma zostac zasilona z czesci KPSM

Pytanie nr 42
Czy zasilanie bram przesuwnych ma zastac zrealizowane z czesci KPSM czy CBZC?
Odpowiedz: Zasilanie bram przesuwnych ma zostac zasilone z czesci KPSM

Pytanie nr 43

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowaniejednego lub dwdch agregatowdlazasilania obu czesci
budynku i pozostawiam wybodr rozwigzania projektantowi?

Odpowiedz: Wybdr rozwigzania nalezy do projektanta, jednakze wskazanym jest jeden agregat

Pytanie nr 44

Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jednego UPS'adla gniazd DATA oraz urzgdzen
teletechnicznych i nadawczych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza jednego UPS‘a do gniazd typu DATA. Nalezy przewidziec
odrebne UPS-y dla KPSM oraz CBZC. Dla urzadzen teletechnicznych oraz nadawczych
zainstalowanych w serwerowniach nalezy przewidziec dedykowane sitownie telekomunikacyjne.

Pytanie nr 45

Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie jednej linii zasilajacej ze ztgcza kablowego do jednej czesci
budynku i tam zlokalizowany rozdziat na zasilanie poszczegdlnych czesci przy zachowaniu odrebnego
olicznikowania instalacji oraz poprowadzenie linii zasilajagcej do drugiej czesci wewnatrz
projektowanego budynku?

Odpowiedz: Tak , takie rozwigzanie jest mozliwe



Pytanie nr 46

W zwigzku z zapisem w PFU: “W salach odpraw nalezy przewidzie¢ automatyke zwigzang z regulacja
natezenia oswietlenia.” prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju regulacje nalezy dostarczyc?
Odpowiedz: Nalezy zaprojektowac reczne sterowanie natezeniem oswietlenia.

Pytanie nr 47

Ile gniazd umieszczonych na elewacji w zamknietej skrzynce do celdéw gospodarczych nalezy zawrzec
w ofercie?

Odpowiedz: Nalezy przewidziec 3 szt. gniazd wtykowych

Pytanie nr 48

Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie zasalania magazynow i garazy, oSwietlenia zewnetrznego,
stacji tadowania i zasilania bram wjazdowych z rozdzielni glownej KPSM?

Odpowiedz: Tak, odp. juz zawarta w pkt. 43-45

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiot zamowienia dotyczy wykonania kanalizacji
telekomunikacyjnej (studni oraz orurowania) bez montazu Swiatiowodow.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem zakres zamowienia dotyczy wykonania samej kanalizacji

Pytanie nr 50

Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy wykonac oddzielne tory kanalizacji teletechnicznej dla KPSM oraz
CBzC.

Odpowiedz: Tak, nalezy wykonac oddzielne tory kanalizacji

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, ze do KPSM nalezy wykonac jeden tor rurociggow teletechnicznych a do
CBZC dwa niezalezne tory.

Odpowiedz: Tak, dla KPSM jeden tor a dla CBZC dwa tory. Zamawiajacy wyjasnia, ze ponadto
nalezy wykona¢ tor teletechniczny stanowiacy polaczenie pomigdzy serwerownig KPSM i
serwerownig CZBC.

Pytanie nr 52

Czy zamowienie obejmuje dostawe Sciany multimedialnej do pomieszczenia operacyjno-sztabowego?
Jesli tak prosimy o doprecyzowanie wymagan jakie ma spetniac.

Odpowiedz: Sciana multimedialna poza zakresem

Pytanie nr 53

Prosimy o doprecyzowanie zapisu z PFU: “W zalgczonym zestawieniu pomieszczen Tab. nr 2
zaznaczono kolorem czerwonym, ktdre z pomieszczen wymagdaja rejestracji oséb wchodzacych i
wychodzacych oraz daty i czasu wejscia i wyjscia.” W jaki sposob ma nastepowac rejestracja 0sob
wchodzacych. Czy zamawiajacy dopuszcza rejestracje osob tylko poprzez zapis numerdw kart, ktore
pozwalaja rozbroic przejscie objete kontrolg dostepu?

Odpowied?: Tylko poprzez zapis kart.



Pytanie nr 54

Czy przedmiotem zamowienia jest dostawa oraz montaz monitorow wspomnianych w PFU: “Monitory
do pracy ciggtej minimum 50" dedykowane do systemoéw CCTV do pracy ciagtej w trybie 24h/7dni,
podglad /monitor/ w pomieszczeniu dyzurnego jednostki.”

Odpowiedz: Monitory zgodnie z zapisem sa w zakresie zamowienia

Pytanie nr 55

Prosimy od doprecyzowanie zapisu z PFU:” System audio-wideo zaprojektowac tylko na sali
konferencyjnej.”. Jaki system oraz jakie parametry ma spelnia¢ system audio-wideo w salach
konferencyjnych?

Odpowiedz: Dobdr systemu nalezy do projektanta, system ma umozliwi¢ prowadzenie prezentacji i
prowadzenie prelekcji.

Pytanie nr 56

Prosimy o wyjasnienie, co zamawiajgcy rozumie poprzez zapis w PFU: “Dodatkowo przyciski
dzwonkdw alarmowych umiesci¢ w pokoju dyzurnego, w pokoju personelu na scianach lub podtodze
korytarza, izolatki sanitarnej i pokoju izolacyjnego, w magazynie do przechowywania rzeczy
przekazanych do depozytu oraz bielizny poscielowej.”

Odpowiedz: Zapis omytkowo umieszczony. Zapis nie aktualny, prosze o jego nie stosowanie w tym
zakresie zapisanego.

Pytanie nr 57

Prosimy o potwierdzenie, ze zamowienie obejmuje dostawe oraz montaz jednego masztu
antenowego na potrzeby zaréwno KPSM i CBZC.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zamowienie obejmuje dostawe oraz montaz jednego
masztu antenowego na potrzeby zaréwno KPSM i CBZC, przy jednoczesnym zapewnieniu drog
kablowych (tordw teletechnicznych) zarowno od masztu do serwerowni KPSM jak i od masztu do
serwerowni CZBC.

Pytanie nr 58
Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jednej centrali SSP dla potrzeb zaréwno KPSM i CBZC.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza jedng centrale SSP. Dyzurny KPSM bedzie obstugiwat catosc.

Pytanie nr 59

Prosimy o dostosowanie par. 4 harmonogramu rzeczowo — finansowego do realiow budownictwa
modutowego charakteryzujagcego sie wysokim stopniem prefabrykacji dokonywanej na terenie
zakladu produkcyjnego, tzn. uwzglednienia w postanowieniach umownych dotyczacych
harmonogramu catoksztattu okolicznosci zwigzanych z wykonywaniem prac poza terenem budowy na
zaktadzie produkcyjnym wykonawcy m.in. takich jak spawanie konstrukcji, ptytowanie czy montaz
instalagji?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zamiescit wzoru harmonogramu finansowo- rzeczowego jedynie
tabelg z zestawieniem robot. Wykonawca moze sam rozszerzy¢ harmonogram o konieczne elementy.
Zamawiajgcy placi jedynie za elementy dostarczone na plac budowy.

Pytanie nr 60
Jakie warunki musi spetniac Wykonawca by otrzymac zaliczke w wysokosci 70 % wynagrodzenia
okreslonego w § 6 ust. 2 pkt 2 umowy?



Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami PPU Wykonawca musi wnies¢ petne (
100%) zabezpieczenie zaliczki. Warunki i zasady udzielania zaliczek opisano w par. 8 PPU.

Pytanie nr 61

Wykonawca prosi o dostosowanie postanowien par. 22 do realiow prowadzenia prac na zakladzie
produkcyjnym wykonawcy, w ktérym wykonywane sg prefabrykowane moduly, poprzez dodanie w
ust. 8, 12 oraz 14 po stowie ,Dzienniku Budowy”, frazy: ,Lub Dzienniku Prefabrykacji”. Wykonawca
do 80 % robdt zgodnie z technologig opisang w przedmiocie zamowienia wykona poza terenem
budowy, co w pelni uzasadnia ze wzgleddw ekonomicznych i organizacyjnych koniecznosc
dokonywania odbioréw na terenie zaktadu produkcyjnego wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wszelkie odbiory dokonywane sg na placu budowy. Przy
odbiorze dostarczonego modutu Wykonawca ma obowigzek przediozy¢ dokumenty potwierdzajace
prawidlowosc ich wykonania np. poprzez Dziennik Prefabrykacji ( jest to dokument wewnetrzny)

Pytanie nr 62

W zwigzku z udzielonymi w dniu 10.10.2022 roku odpowiedziami, w szczegdlnosci na pytania
dotyczace koniecznosci posiadania przez System Modutow 3D Klasyfikacji Pozarowej (pytania
numer 4, 10, 12, 20, 23,30), wskazujemy, ze Klasyfikacja Pozarowa jest dokumentem, ktory
zawiera szczegolowe rozwigzania techniczne i materialowe, w oparciu o ktdre nalezy sporzadzi¢
dokumentacje projektowa. Tym samym jezeli Wykonawca sktadajgcy w przetargu najkorzystniejsza
oferte nie bedzie dysponowal przedmiotowg klasyfikacja, to nie bedzie w stanie sporzadzi¢
dokumentacji projektowej. Co wiecej, w zwigzku z faktem, ze jednym z etapow realizacji
umowy, ktorego nieterminowa realizacja obarczona jest znacznymi karami finansowymi
jest wykonanie dokumentacji projektowej, wskazujemy ze w takim wypadku
Zamawiajacy nie bedzie w stanie dokonac¢ odbioru dokumentacji i stwierdzenia jej
poprawnosci i kompletnosci. Majac na uwadze powyzsze wnioskujemy, aby Klasyfikacja
pozarowa oferowanego Systemu Modulowego byta wymagana przez Inwestora do dotfgczenia do
oferty jako przedmiotowy Srodek dowodowy. Przedmiotowy srodek dowodowy w postaci Klasyfikacji
Pozarowej dla oferowanego Systemu Modutdw 3D pozwoli Zamawiajgcemu zweryfikowaé
wiarygodnos¢ wykonawcy pod katem nalezytego wykonania zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko.

Pytanie nr 63

W zwiazku z udzielonymi w dniu 10.10.2022 roku odpowiedziami, w szczegodlnosci na pytania
dotyczace koniecznosci posiadania przez System Modutow 3D Klasyfikacji Pozarowej (pytania
numer 4, 10, 12, 20, 23,30), prosimy o potwierdzenie, ze warunkiem dokonania przez
Zamawiajgcego odbioru dokumentacji projektowej bedzie zastosowanie rozwigzan
projektowych zgodnych z zapisami Klasyfikacji Pozarowej na zastosowany System Modutow 3D.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze warunkiem dokonania przez Zamawiajacego odbioru
dokumentacji projektowej bedzie zastosowanie rozwigzan projektowych zgodnych z zapisami
Klasyfikacji Pozarowej na zastosowany System Modutow 3D

Pytanie nr 64

W zwigzku z udzielonymi w dniu 10.10.2022 roku odpowiedziami, w szczegolnosci na pytania
dotyczace koniecznosci posiadania przez System Modutdow 3D Klasyfikacji Pozarowej (pytanie
numer 15, 38) prosimy o potwierdzenie, ze oprocz przediozenia stosownych certyfikatow i atestow
dot. zabezpieczenia ogniowego w zaleznosci od zastosowanego materiatu (farba, oktadzina itp.)



zgodnie z obowigzujacymi normami np. PN-EN-1364-1:2001, Zamawiajacy do dokonania odbiorow
czesciowych bedzie rowniez wymagat, aby Wykonawca posiadat Klasyfikacje Pozarowg na
zastosowany System Modutow 3D.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze bedzie wymagat aby Wykonawca posiadat Klasyfikacje
Pozarowg na zastosowany System Modutow 3D.

Pytanie nr 65

W zwigzku z nieprecyzyjng odpowiedzig na pytanie numer 18 z dnia 10.10.2022 prosimy o
wyjasnienie ,czy Zamawiajacy bedzie wymagat, aby dla stropodachu i Sciany zewnetrznej zostaty
spetnione minimalne wymagania izolacyjnosci akustycznej na poziomie min. 46 dB dla stropodachu
oraz min. 50 dB dla $ciany zewnetrznej? Czy dokumenty potwierdzajace powyzsze nalezy dotaczyé
do oferty™?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza wymaganie aby dla stropodachu i Sciany zewnetrznej zostaty
spetnione minimalne wymagania izolacyjnosci akustycznej na poziomie min. 46 dB dla stropodachu
oraz min. 50 dB dla $ciany zewnetrznej. Dokumenty potwierdzajgce powyzsze nalezy dostarczyc przy
odbiorze czeSciowym, a nie przy sktadaniu oferty.

Pytanie nr 66
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie budynku w systemie kontenerowym.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wykonanie budynku w systemie kontenerowym

Pytanie nr 67

Czy pod pojeciem ,systemu modutdéw 3D” Zamawiajacy rozumie rdwniez inwestycje zrealizowane w
oparciu o rame konstrukcyjng kontenerowg?

Odpowiedz: Przez budowe w technologii modutowej (systemdw 3D) rozumie sie wykonanie obiektow
o wysokim stopniu prefabrykacji przestrzennych jednostek kubaturowych, wykonanych z
odpowiednich konstrukcyjnie elementéw stalowych, wykonczonych wewngtrznie oraz wyposazonych
we wszystkie przewidziane w PFU instalacje. Modut musi stanowi¢ zamknietg jednostke przygotowang
technicznie do transportu oraz ostatecznego montazu i przeprowadzenia resztkowych prac
wykonczeniowych. Konstrukcja tego typu pozwala na szybkie potaczenie ze sobg gotowych od kilku do
kilkudziesieciu modutdéw zaréwno w poziomie jak i w pionie zgodnie z potrzebami inwestora. Nie
wyklucza to realizacji w oparciu o rame konstrukcyjng kontenerowa, pod warunkiem, ze speini ona
wszystkie wymagania konstrukcyjne ( wytrzymatosci i nosnosci) dla budynkéw sredniowysokich o
duzych obcigzeniach uzytkowych oraz speiniajgce wymogi moduiow.

Pytanie nr 68

Czy pod pojeciem ,systemu modutéw 3D” Zamawiajacy rozumie rowniez inwestycje zrealizowane w
oparciu o kontenery o dtugosci 20 lub 40 stop, ktorych konstrukcja zostata zabezpieczona do
wymaganej przepisami klasy odpornosci przeciwpozarowej?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dopuszcza wykonanie budynku w systemie kontenerowym.

Pytanie nr 69

Czy w projekcie budynku administracyjnego (Komisariat oraz CBZC) Zamawiajacy zaakceptuje siatke
konstrukcyjna budynku zaprojektowana w oparciu o kontenery o dtugosci 20 lub 40 stdp.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza wykonanie budynku w systemie kontenerowym



Pytanie nr 70

Jaka jest wymagana przez Zamawiajgcego maksymalna wysokos¢ konteneréw w srodku, od gotowej
posadzki do stropu wiasciwego.

Odpowiedz: Wysokos¢ pomieszczen (od stropu do posadzki) wynosi min. 3,2m

Pytanie nr 71

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania prosimy o wyjasnienie czy warunkiem
zwolnienia modutéw do dostawy na budowe jest dokonanie ich odbioru w zaktadzie produkcyjnym
przez Zamawiajgcego?

Odpowiedz: Zamawiajgcy odbiera gotowe elementy dostarczone na plac budowy wraz z kpl.
wymaganych dokumentdw. Wizyty w zaktadzie produkcyjnym sprowadzajq sig do wyrywkowej kontroli
jakosci wykonywanych robot.

Pytanie nr 72

Czy do zwolnienia modutéw do dostawy na budowe (odbidr czesciowy przez Zamawiajgcego na
zaktadzie) konieczne jest wykonanie w nich prac instalacyjnych i ogolnobudowlanych na zaktadzie
produkcyjnym?

Odpowiedz: Na budowe nalezy dostarczy¢ kompletne moduly, a wiec wyposazone w instalacjg. Na
terenie budowy nastepuje jedynie , zszywanie” poszczegdlnych modutéw. W zwigzku z powyzszym
prace instalacyjne nalezy wykona¢ w zakfadzie produkcyjnym. Nie dotyczy to jedynie instalacji
Swiatlowodow, gdzie nalezy wykonaé w zaktadzie produkcyjnym trase ( peszle) i przeciggnac
$wiattowod na budowie ( $wiattowody nie moga by¢ wykonane z kilku czesci- stanowig jedng catosc
bez tgczenia po trasie)

Pytanie nr 73

W nawigzaniu do udzielonych odpowiedzi, wskazujacych ze przygotowanie Klasyfikacji Pozarowej
jest po stronie Wykonawcy, prosimy o zmiane zapisu umownego par. 3 pkt 3 dotyczacego terminu
wykonania dokumentacji projektowej, wydtuzajac ten termin do 10 miesigcy. Warunek uzyskania
przez Wykonawce w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia klasyfikacji pozarowe]j znacznie wydtuzy
etap wykonywania dokumentacji projektowej i przetozy sie na wydtuzenie termindw produkcyjnych
kontenerow.

Odpowiedz: Wykonawca sktadajgc oferte powinien posiadac Klasyfikacje pozarowg na wykonywany
system modutowy, nie ma mozliwosci przedtuzenia terminu realizacji zadania o 6 mies. w stosunku do
zatozonego terminu realizacji.

Pytanie nr 74

Prosimy o odstgpienia Zamawiajacego od wymogu posiadania przez Wykonawce klasyfikacji pozarowej
na dostarczony system modutéw. Odstapienie od tego wymogu pozwoli znacznie obnizy¢ koszty
przygotowywanej oferty. Wykazac nalezy, ze sam proces uzyskiwania Klasyfikacji Pozarowej
zgodnie z norma jest diugotrwaly i angazujacy znaczne srodki po stronie wykonawcy. Mamy
pozytywne doswiadczenia z odbiorami budynkdw gdzie odpornos¢ ogniowa konstrukcji kontenera byta
zapewnione przez malowanie lub plytowanie czerwonymi ptytami GKF.

OdpowiedZ Zamawiajacy nie odstepuje od wymogu posiadania klasyfikacji pozarowej wykonanych
modutéw. Wykonawca powinien przed ztozeniem oferty posiadac certyfikaty na klasyfikacje pozarowa
na dostarczany system modutéw, gdyz nie ma mozliwosci na przedtuzenie wskazanego w PPU terminu
realizacji umowy.



Pytanie nr 75

Zwracam sie z wnioskiem o wydtuzenie terminu wyznaczonego na skiadanie ofert o co najmniej 2
tygodnie. Majac na uwadze ztozonos¢ zakresu przedmiotu zamdwienia oraz koniecznos¢ weryfikacji
cen z potencjalnymi dostawcami i podwykonawcami w ocenie wnioskujgcego konieczny jest
dodatkowy termin.

Odpowiedz Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku o przediuzenie terminu sktadania ofert.

Pytanie nr 76

W nawigzaniu do pytania nr 15 opublikowanego w ramach wyjasnien tresci specyfikacji warunkow
zamowienia z dnia 10.10.2022 r. zwracamy sie z uprzejma prosba o doprecyzowanie odpowiedzi.
Zamawiajacy wyjasnit, ze nalezy przedtozy¢ stosowne certyfikaty i atesty dot. zgodnie z
obowigzujacymi normami np. PN-EN-1364-1:2001,ktére nalezy dostarczy¢ przy odbiorze czesciowym
robot. Udzielona odpowiedz jest wybidrcza i nie wyjasnia wymagan Zamawiajacego dotyczacych
kluczowego zagadnienia zwigzanego z bezpieczenstwem pozarowym budynku. Udzielona odpowiedz
odnosi sie tylko i wylgcznie do stosowanych materiatdw, ktérych ,atesty i certyfikaty” z pewnoscig z
pozostatg dokumentacjg wyrobu budowlanego np.: deklaracjami wtasciwosci uzytkowych czy kartami
charakterystyki itp. w oczywisty sposob nalezy dostarczy¢ Zamawiajgcemu. Z udzielonej odpowiedzi
wynika roéwniez jasno, ze Zamawiajgcy rezygnuje z mozliwosci brania czynnego udzialu w doborze
materiatow poprzez ich akceptacje przez wbudowaniem, a co za tym idzie godzi sie na to, ze bedzie
postawiony niejako przed faktem dokonanym. Przedmiotowe pytanie dotyczylo jednak szerszego,
bardziej skomplikowanego zagadnienia tj. nie samych materiatdw budowlanych, a rozwigzan
technicznych i koniecznosci potwierdzenia wiasciwosci pozarowych elementow budynku, ktdre sa
zbudowane z wielu réznego rodzaju materiatow i majg sie wykazywac parametrami odpornosci
pozarowej wspdlnie tworzac konkretny rodzaj przegrody, czy konstrukcje budynku. Udowodnienie
parametrow pozarowych przegréd budowlanych jest mozliwe tylko w jeden sposdb tj. poprzez
przeprowadzenie badan odpornosci pozarowej poszczegolnych przegrdd zgodnie z zapisami normy PN-
EN 13501, potwierdzeniem przeprowadzenia tych badan s3 raporty z badan, natomiast
potwierdzeniem samych parametrow pozarowych przegrod jest klasyfikacja pozarowa sporzgdzona
przez notyfikowang jednostke. W praktyce nie ma mozliwosci uzyskania pozytywnej opinii PSP, a w
konsekwencji mozliwosci uzyskania pozwolenia na uzytkowanie budynku bez klasyfikacji pozarowej.
Doprecyzowujac pytanie prosimy o okreslenie, czy Zamawiajacy dopuszcza do udziatu w postepowaniu
podmioty, ktdre beda dopiero po rozstrzygnieciu postepowania przeprowadzaty stosowne badania i
uzyskiwaly klasyfikacje pozarowa, czy tez oczekuje udzialu w postepowaniu podmiotow, ktore
dysponuja przed przystapieniem do postepowania wypracowanymi, przebadanymi rozwigzaniami i
uzyskaty klasyfikacje pozarowa, a jezeli tak, to czy Zamawiajacy wymaga ztozenia przedmiotowego
sroda dowodowego w postaci klasyfikacji pozarowej na etapie sktadania oferty? Nalezy w tym miejscu
zaznaczy¢, ze w przypadku posiadania przez wykonawce poprawnych technicznie rozwigzan sam
proces przeprowadzenia badan i opracowanie klasyfikacji moze znacznie przekroczy¢ termin w ktorym
Zamawiajacy zamierza zrealizowac przedmiot zadania.

Odpowiedz: Zamawiajagcy nie wymaga zlozenia przedmiotowego $rodka dowodowego w postaci
klasyfikacji pozarowej na etapie sktadania oferty. Wykonawca powinien przed ztozeniem oferty
posiadac certyfikaty na klasyfikacje pozarowa na dostarczany system modutéw, gdyz nie ma
mozliwosci na przediuzenie wskazanego w PPU terminu realizacji umowy. Ponadto Zamawiajacy
informuje, ze zgodnie z zapisami PPU nie rezygnuje z mozliwosci brania czynnego udziatu w doborze
materiatow poprzez ich akceptacje przed wbudowaniem- przy dokumentacji projektowej czynnie
wspolpracuje z projektantem. Wszelkie rozwigzania techniczne lezg po stronie Wykonawcy, w
zaleznosci od jego technologii stosowanej przy modutach ( zadanie" Zaprojektuj - Wybuduj").



Pytanie nr 77

W nawigzaniu do pytania nr 11 opublikowanego w ramach wyjasnien tresci specyfikacji warunkow
zamowienia z dnia 10.10.2022 r. zwracamy sie z uprzejma prosba o doprecyzowanie odpowiedzi.
Zamawiajgcy okreslit, Ze rozwigzania konstrukcyjne przegrod nie mogg zawiera¢ substancji
szkodliwych i rakotworczych emitowanych w trakcie uzytkowania do otoczenia, a zastosowane
rozwigzanie musi posiadac atest higieniczny (PZH). Atesty PZH sq wydawane dla materiatdw nie dla
rozwigzan konstrukcyjnych, czy nalezy przez to rozumiec, ze wszystkie materialy stosowane w
przegrodach budowlanych ( konstrukcyjnych i niekonstrukcyjnych) maja posiadac atesty PZH? Budowa
przegrod w okreslonych systemach budynkéw modutowych jest stata i okreslona w kluczowym
dokumencie tj.: klasyfikacji pozarowej, zmiana tych materialdow wigze sie z przeprowadzeniem
dodatkowych badan i wydania klasyfikacji. Czy w takim wypadku nalezy dofaczy¢ do oferty atesty
higieniczne dla wszystkich materiatow uzywanych w systemowych przegrodach?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga przy zilozeniu oferty dotaczenia w/w dokumentow. Jednak
Wykonawca musi mie¢ swiadomos¢, ze bedg one wymagane przy odbiorach czgsciowych.

Pytanie nr 78

Prosimy o potwierdzenie, ze dla materiatdw niepalnych z ktorych nalezy wykonac przegrody
oddzielania pozarowego ( zgodnie z zapisami 1.5.2.3. PFU.) Zamawiajacy wymaga atestow PZH.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza wymaganie.

Pytanie nr 79

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie kabin WC, scianek w
pomieszczeniu przejsciowych z ptyt widrowych melaminowanych LWP grubosci 18 mm?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza ptyt widrowych LWP z uwagi na wymagana wodoodpornos¢
Scianek. Nalezy zastosowac scianki z HPL, zgodnie z opisem zawartym w PFU.

Wyjasnienie SWZ Zamawiajgcy zamiesci na stronie internetowej prowadzonego postepowania.
Pozostate postanowienia SWZ oraz pozostate postanowienia Ogloszenia o zamdwieniu nie ulegajg
zZmianie.
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